VI
Vil

VIl
IX
X
Xl
XIl
X1

(LUebeTtTA

Geleitwort
Vorwort
Gliederung
Scharfrichter

a. Christian Schwarz
b. Julius Krautz

c. Friedrich Reindel
d. Lorenz Schwietz
e. Paul Spaethe

f. Alwin Engelhardt
g. Carl Gropler

h. Johann Reichhart
I. Friedrich Hehr

J. Emst Reindel

k. Wilhelm Réttger
Die ,,Richtlinien fur den Scharfrichter* von 1937

Ein Beispiel von Scharfrichter-Dynastien: Celle

Die Rolle des Scharfrichters,
beschrieben in einer Enzyklopadie von 1825

Zwei Beispiele eines hochnotpeinlichen Halsgerichts
Erlauterungen zu den Texten

Literatur

Im Buch verwendete Abklrzungen

Der Verfasser

Literaturhinweise

19
27
35
47
52
57
63
91
95
103
109
90

111

117
133
142
143
146
147
148



