

# Gliederung

I	<b>Geleitwort</b>	5
II	<b>Vorwort</b>	7
III	<b>Gliederung</b>	8
IV	<b>Scharfrichter</b>	9
	a. Christian Schwarz	19
	b. Julius Krautz	27
	c. Friedrich Reindel	35
	d. Lorenz Schwietz	47
	e. Paul Spaethe	52
	f. Alwin Engelhardt	57
	g. Carl Gröpler	63
	h. Johann Reichhart	91
	i. Friedrich Hehr	95
	j. Ernst Reindel	103
	k. Wilhelm Röttger	109
V	<b>Die „Richtlinien für den Scharfrichter“ von 1937</b>	90
VI	<b>Ein Beispiel von Scharfrichter-Dynastien: Celle</b>	111
VII	<b>Die Rolle des Scharfrichters, beschrieben in einer Enzyklopädie von 1825</b>	117
VIII	<b>Zwei Beispiele eines hochnotpeinlichen Halsgerichts</b>	133
IX	<b>Erläuterungen zu den Texten</b>	142
X	<b>Literatur</b>	143
XI	<b>Im Buch verwendete Abkürzungen</b>	146
XII	<b>Der Verfasser</b>	147
XIII	<b>Literaturhinweise</b>	148